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Studieneckdaten

Studiennummer

Auftraggeber

Ausfiihrendes Analyseinstitut

Studienzeitraum

Methode

Studienleitung

Studienmitarbeiterinnen
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21110

IG Windkraft Osterreich
WienerstralRe 19
3100 St. Polten

Institut fur statistische Analysen Jaksch & Partner GmbH
A-4020 Linz, Schillerstralle 8
T.: 0732.604260, F.: 0732.604260-42

August — September 2021

n = 200 Telefoninterviews mit einem durchschnittlichen
Zeitbedarf von 9 Minuten;
Schwankungsbreite: Fehler = 6,92

Edith Jaksch, Geschaftsfihrende Gesellschafterin

Martina Mair
Veronika Kalcher

1G WINDKRAFT
Austnian Wind Energy Association



Sampling

Gesamt
Geschlecht

Alter

Schulbildung

Unterstlitzung Energiewende
Haushaltseinkommen

Errichtung Windrader bis 2030

rasche Festlegung von Zielen und MalRnahmen
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mannlich

weiblich

16 - 29 Jahre

30 - 39 Jahre

40 - 49 Jahre

50 - 59 Jahre

60 Jahre und élter
Pflichtschule

Berufs-, Fachschule, mittlere Lehranstalt
Matura

Abgeschlossene Hochschule, Universitat
fir Energiewende
unterstitze Energiewende
gegen Energiewende

bis 1.500 €

bis 2.100 €

bis 3.000 €

Uber 3.000 €

ja

nein

ja

nein

[y
200
99
101
37
31
31
37
63
51
88
12
25
96
97
4
24
29
44
66
137
44
161
25

Verteilung

100,0%
49,4%
50,6%
18,7%
15,6%
15,7%
18,5%
31,4%
29,1%
49,9%

7,1%
14,0%
48,5%
49,3%

2,2%
14,9%
17,8%
26,7%
40,6%
75,8%
24,2%
86,7%
13,3%
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AUSWIRKUNGEN KLIMAWANDEL &

Glauben Sie, dass sich der Klimawandel in den nachsten Jahren auf Ihre Region auswirken wird? T

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Befragung 2019

Meiner Meinung nach ist meine Region 53 %

bereits betroffen

ja, in den nachsten Jahren 32%

nein 7%
ja,inden weil} nicht 8%

nachsten Jahren
30

Meiner Meinung nach
ist meine Region
bereits betroffen

61

weil} nicht
2

|l 3AKSCH & PARTNER 5



KLIMANEUTRALITAT BIS 2040

Soll die Politik in Oberdsterreich die Klimaneutralitat bis 2040 beschliefen?

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Jll IAKSCH 8 PARTNER




BAU VON KRAFTWERKEN IN OSTERREICH &

Welche Kraftwerke sollten lhrer Meinung nach in Osterreich in Zukunft gebaut werden, um die T

Stromversorgung zu sichern?
Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent; Mehrfachnennung

Sonnenkraftwerke
Kleine Wasserkraftwerke
Windkraftwerke
Biomasse- und Biogaskraftwerke
GroRe Wasserkraftwerke
Atomkraftwerke
Kohle-, Gas- und Olkraftwerke

Keines der genannten

25 50 75 100

o

m 2021 m 2019
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ERRICHTUNG WINDRADER

Sollen in Oberdsterreich bis 2030 90 Windrader errichtet werden, damit Osterreich seinen Strom aus
erneuerbaren Energien decken kann?

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Jll IAKSCH 8 PARTNER

e

1G WINDKRAFT
Ausinian Wind Energy Association



FESTLEGUNG VON ZIELEN UND MABNAHMEN

Die Landesregierung wird am 26.9.2021 gewahlt. Soll die Landesregierung rasch konkrete Ziele und
Malinahmen fur einen verstarkten Klimaschutz in Oberdsterreich festlegen?

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent
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1G WINDKRAFT
Austrian Wind Energy Association



EINSTELLUNG ZU WINDENERGIE

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Wie denken Sie grundsatzlich liber
Windenergie?

Wie stehen lhrer Meinung nach die
Blrgerinnen und Biirger lhres
Bundeslandes zur Windenergie?

27

Wie steht lhrer Meinung nach die
Landespolitik in Oberdsterreich zur
Windenergie?

21

14

22

e

1G WINDKRAFT
Austrian Wind Energy Association
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EINSTELLUNG ZU WINDENERGIE

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Wie denken Sie grundsatzlich liber
Windenergie?

6 15 7

Wie stehen lhrer Meinung nach die

11

22

e

1G WINDKRAFT
Ausinian Wind Energy Association

Birgerinnen und Burger lhres 21 7 17 10
Bundeslandes zur Windenergie?
Wie steht lhrer Meinung nach die
Landespolitik in Oberosterreich zur 11 28 12 8 14
Windenergie?
0% 25% 50% 75% 100%
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antoniagusenbauer
Notiz
je höher die Bildung, eher die Männer und je jünger desto eher dafür


ENERGIEWENDE

Unterstltzen Sie persdnlich die Energiewende?

Basis: alle Befragten; Angaben in Prozent

Jll IAKSCH 8 PARTNER

Ich bin fiir die
Energiewende
48

Ich unterstiitze
die
Energiewende
mit personlichen
Aktionen

49

weil nicht

1

Ich bin gegen die
Energiewende

2

e

1G WINDKRAFT
Austrian Wind Energy Association

| 12



ENERGIEWENDE

Wodurch unterstitzen Sie die Energiewende?

Basis: Befragte, die die Energiewende personlich unterstiitzen; Angaben in Prozent; Mehrfachnennung

Habe eine Photovoltaikanlage

Beziehe Okostrom

Bin an erneuerbaren Energieprojekten
finanziell beteiligt (Blrgerbeteiligung etc.)

Fahre ein E-Auto/E-Moped/Hybrid-Auto

Warmepumpe

Energie sparen

Fahrrad, 6ffentliche Verkehrsmittel

sonstiges
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1G WINDKRAFT
Ausinian Wind Energy Association
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Adresse

4020 Linz
Schillerstral’e 8

()
NG

Telefonnummer

+43 732 60 42 60
+43 699 160 42 600

N

Email / Website

edith.jaksch@jaksch-partner.at
www.jaksch-partner.at



